

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

ویراستاری و ارسال: علی مشرف

۰۷ اگست ۲۰۲۳

بازگشت الجزایر به صحنه سیاست افریقا در کنار چین و روسیه



تیبون: بحران نیجر تهدیدی مستقیم علیه الجزایر است و ما کاملاً مداخله نظامی را رد می کنیم

عبدالمجید تبون، رئیس جمهور الجزایر در یک مصاحبه مطبوعاتی به تعدادی از مسائل بین المللی و داخلی اشاره کرد و تأکید کرد که بحران نیجر «با منطق حل می شود، نه با زور».

عبدالمجید تبون، رئیس جمهور الجزایر روز شنبه گفت که بحران نیجر «تهدید مستقیم علیه الجزایر» است و مداخله نظامی در نیامی را کاملاً و قاطعانه رد کرد.

رئیس جمهور الجزایر در جلسه منظم رسانه ئی خود با نمایندگان مطبوعات ملی تأکید کرد که بحران نیجر «با منطق حل می شود، نه با زور»، و به آمادگی کشورش برای مداخله به منظور پیوستن به کشور همسایه افریقا و آغاز مذاکره اشاره کرد.

او خطاب به خبرنگاران پرسید، «کشورهائی که مداخله نظامی در آنها صورت گرفته الان چه وضعیتی دارند، کجا هستند؟» وی افزود: این کشورها هنوز از مشکلات و بحرانها رنج می برند.

«تبون از نیجر خواست به مردم و اتباع خارجی آسیب نرساند و جان انسانها را نجات دهد و افزود: نیجر نباید به هرج و مرج فرو رود.»

با توجه به تشنج ها در کشورهای همسایه الجزایر، تبون گفت: «الجزایر از مداخله در هر جنگی امتناع می کند و از ریختن خون برای کشورهای برادر یا دوست خودداری می کند» و بر روابط برادرانه بین الجزایر و کشورهای همسایه تأکید کرد و بنابراین هیچ راه حلی بدون الجزایر وجود ندارد.»

وی گفت: الجزایر مداخله نظامی نخواهد کرد و با همسایگان خود که برادر اند برادر باقی خواهند ماند، از زور استفاده نخواهد کرد و طرفدار مشروعیت قانون اساسی و علیه استفاده از زور است»

چین و الجزایر به تفاهم کامل رسیدند

تبون همچنین به سفر اخیر خود به چین اشاره کرد و خاطرنشان کرد که الجزایر و چین «به درک جامع در مورد پروژه های توسعه رسیده اند».

وی افزود: «ما در حال ورود به مرحله جدیدی با چین هستیم که فراتر از ساخت مسکن است، بلکه تولید مشترک در صنعت غیرنظامی و نظامی است و ما به دنبال آمادگی کامل برای همکاری با هم هستیم».

تبون در پاسخ به سؤالی درباره پیوستن به بریکس گفت: «بازیگران این گروه به اتفاق آراء در مورد اهمیت الحاق الجزایر توافق دارند و ما به آنها آزادی تصمیم گیری خواهیم داد.»

او گفت: «در اصل توافقی برای عضویت ناظر بریکس وجود دارد» و اشاره کرد که کشورش «در سهام بانک بریکس شرکت می کند که مهم تر از بانک جهانی است».

سفر تبون به بیجینگ پس از سفر رسمی ماه گذشته به روسیه صورت گرفت که طی آن از ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه خواست تا از الجزایر برای عضویت در بریکس، گروهی از بازارها که شامل برازیل، روسیه، هند، چین و افریقای جنوبی است، حمایت کند.

رئیس جمهور الجزایر: توافق با چین بزرگ و متقابلاً به نفع هر دو کشور است

سفر به فرانسه به تغییر سیاست فرانسه مربوط است

تبون در مورد سفر آینده خود به فرانسه توضیح داد که این سفر در دستور کار آینده است و هنوز در دستور کار نیست، اما «ما منتظر برنامه سفر از ریاست جمهوری فرانسه هستیم».

رئیس جمهور الجزایر خاطرنشان کرد که هر سفر دولتی «الزاماتی دارد و باید نتایج را به دست آورد، زیرا یک سفر دولتی نمی تواند یک سفر توریستی باشد».

وی گفت: «هنگامی که الجزایر و پاریس در مورد برنامه ای که مظهر یک سفر بین المللی واقعی است، توافق کنند، ما بدون هیچ مانعی ادامه خواهیم داد».

رئیس جمهور الجزایر در مورد به رسمیت شناختن صحرای غربی توسط رژیم اشغالگر اسرائیل گفت که این برای او یک رویداد نیست، زیرا «چیز عجیبی در آن نمی بیند» و توضیح داد که «اسرائیل به وضوح سرزمین های فلسطینی را اشغال می کند، در حالی که مراکش آنها را به رسمیت می شناسد.» این یک معامله پایاپای اشغالگران است. به گفته تبون، «یک مشکل در سازمان ملل متحد و شورای امنیت مربوط به فلسطین و صحرای غربی وجود دارد».

الجزایر: «به رسمیت شناختن مراکشی بودن صحرای غربی توسط اسرائیل، اتحاد اشغالگران» را رد می کند.

آتش سوزی در الجزایر

رئیس جمهور الجزایر در داخل به موضوع آتش سوزی هائی که اخیراً در این کشور رخ داده است، اشاره کرد و تأکید کرد که الجزایر «توانائی های کنترل این آتش سوزی ها را با کمک دولت چیلی مهار کرده و هواپیماهای اختصاص داده شده به خاموش کردن آتش سوزی را اجاره کرده است».

او تأکید کرد که الجزایر اقدامات احتیاطی قبیله ئی را انجام داد و در عرض ۴۸ ساعت بر آتش سوزی غلبه کرد و اظهار داشت که “در بحران آتش سوزی اخیر یک دست جنایتکار وجود دارد و کسانی که درگیر آن هستند در دست عدالت هستند” و افزود: “ما تصاویری از ده ها چرخ لاستیکی ذخیره شده در جنگل برای آتش سوزی دریافت کردیم.”

“ما متعهد به ساخت یک بیمارستان مدرن برای درمان سوختگی های عمیق در سطح بالا هستیم.” او همچنین گفت که “طرف هائی وجود دارند که برای تحریک خشم شهروندان با ساختن بحران های آب و ایجاد کمبود مواد اساسی بازی می کنند” و تأکید کرد که کشورش “ذخیره آب کافی برای ۱۵ سال با فن آوری های خاص برای تحویل آب به همه شهروندان” دارد.

در ۲۶ جولای، خدمات حفاظت مدنی الجزایر موفق به خاموش کردن اکثر آتش سوزی هائی شد که چندین استان را به میزان ۸۰ درصد تحت تأثیر قرار داد، به لطف بسیج مداوم بدون وقفه، تقویت عملیات میدانی و همکاری توانائی های بین استان ها. دو نفر به ظن ایجاد آتش سوزی جنگل در منطقه لآخداریا (بویرا) و همچنین سه نفر مظنون به مشارکت در آتش سوزی های ثبت شده در جنگل های ولایت اسکیکدا دستگیر شدند که همه آنها به اداره مبارزه با تروریسم و جرایم سازمان یافته دادگاه سیدی مهدی (الجزایر) منتقل شدند.